223.

« *nul ne pourra plus douter de la vérité* » c'est-à-dire qu'il n'y aura pas de doute sur la vérité, bien au contraire je saurais vraiment s'il est un dieu ou non.

224.

Le mot *necopina* peut s'écrire en un mot ou en deux.

lourd pendant la nuit : ici l'ordre est renversé, parce qu'il prépare le banquet pour son hôte avant de souhaiter le tuer.

225. S'APPRÊTE Lycaon ; CETTE une telle.

226. CE N'ÉTAIT PAS ENCORE ASSEZ de me tuer ; ENVOYÉ à lui.

« *Molosses* » de la région Molossie. Molossie, Calabre, Chaonie et Épire sont tous des noms de la même région.

227.

<*mucrone*> mucro proprie dicitur cuspis ensis, set hic ponitur pro ense.

<*iugulum... resouit*> simile infra : « Iugulum ferro Filomena resouit ».

Inter Licaonem et regem Molosie erat tunc aliqua affinitas, unde modo Licaon habebat obsidem illius et illum interfecit et decoctum dedit Ioui ad comedendum.

obsidis id est hospitis sibi missi in obsidem, in plegium uel in ostagium. Obsides dicuntur illi quos dant barones regibus pro securitate.

228.

atque ita : hoc facto, uel *ita* sicut erant semineces.

229. MOLLIT decoquit ; TORRVIT assauit.

<*mollit... igni*> quasi diceret : partim elixauit, partim assauit.

230. QVOD uel *quos* ; SIMVL postquam.

quod supradictum ; uel *quos* artus scilicet ; uel *que* fercula ; uel *quem* obsidem.

uindice id est uindicante me de eius malicia.

231. IN supra

ego uindice flamma in domino etc. : *ego euerti in dominum* id est supra dominum *tecta et Penates dignos*, et est ibi inordinata copulacio secundum quod iunguntur Penates et tecta. Vel sic, ut sit ordinata copulacio : *ego euerti tecta in dominum et Penates dignos euerti*. Penates enim dicuntur dei priuati, quia in secretiori parte domus ponebantur.

Penates id est deos priuatos uel familiares qui compaciebantur eius nequicie. Vel¹⁴⁶ *Penates* id est ymagines priuatorum deorum qui digni erant destrui quia sustinebant illum deos contempnere.

232. IPSE Licaon ; NACTVS consequutus ; SILENCIA RVRIS id est rura ubi est silencium.

233. EXVLVLAT ualde ; IPSO toto.

ab ipso id est a naturali ferocitate, id est omnimoda causa rabiei uertitur¹⁴⁷ in ore ; prius enim erat rabiosus mente, ore, manu, set rabies eius in ore remansit.

234. COLLIGIT ex diuersis partibus ; CEDIS uel *prede*.

146 penates... uel] S W, *in ras.* V.

147 uertitur] S W, *in ras.* V.

«*mucrone*» (*par la pointe*) ‘*mucro*’ au sens propre est la pointe de l’épée, mais ici le mot désigne l’épée en entier.

«*il lui coupa la gorge*» pareil plus bas : « Philomène lui coupa la gorge avec son épée ».